Fatirt meister Jacob Krauss burgerlicher tuchmacher allhier dem juden von Lackenbach, Isaac Schey, 52 fl. schuldig zu seyn und wird ihme zu abführung dessen defalcatis defalcandis die burgerliche frist auferlegt.

Soproni városi levéltár, 1748—1750. évi Gerichts diarium 133.

295.

1750. február 24. A zsidók türelmi adója ügyében működő vegyes bizottság a m. kir. helytartótanácsához benyújtott előterjesztésében Hirschl Mihály pozsonyi zsidónak azt a kérelmét, hogy ő legyen a zsidók országos préfektusa, elutasítja, mert erre nincs szükség, meg amúgyis rossz a híre. Ahol még nem fizették be a türelmi adó első részletét, ott katonai végrehajtás vétessék igénybe, Arnsteiner Márkus és Wiener Löbl zsidók kérelmét pedig támogatja.

Excelsum regium locumtenentiale consilium Hungaricum!

Haebrei Posoniensis Michaelis Hirschl pro sibi conferendo munere sic dicti primatoris reliquorum in Hungaria degentium judaeorum supplicantis instantia ad exigentiam interventi isthic in specie reaclusi benigni mandati per commissionem mixtam in negotio taxae tolerantialis judaicae ordinatam assumpta existente, ex contextu ejusdem observare fuit supplicantem judaeum primatoris munus vel ideo ambire, ut taxae tolerantialis incassatio non minus securior, quam et judaeorum gravaminum, si quae suboriri

contingeret, promotio medio sui, quemadmodum exponitur, tanto facilius evadat.

Ex quo autem ad exigentiam interventae benignae resolutionis, cujus virtute taxa tolerantialis per judaeos in hocce regno commorantes in annuis 20 000 florenis ad triennium deponenda definitur, tam circa ipsam incassationem aliunde sufficientes factae iam haberentur dispositiones, sed et judaei gravamina sua aequae excelso isti locumtenentiali consilio absque primatoris adjutorio libere proponere quirent, abinde pro rerum circumstantiis et comperta aequitate juxta tenores etiam praecitatae benignae resolutionis medelam, in quantum videlicet illa ab activitate excelsi hujus dicasterii dependeret, obtenturi. Hinc petitum hujusce judaei ob malam etiam ipsius famam, quam complures judaei querulose detulerunt, mixta haec commissio adhuc quidem supervacaneum agnoscendo existimaret, eundem supplicantiem judaeum a suo postulato de praesenti removendum, id ipsumque etiam suae sacratissimae majestati per excelsum istud locumtenentiale consilium repraesentandum esse, semper etenim de tempore erit, casum in illum, quo judaeorum communitates in persolutione sibi adrepartitae taxae tolerantialis morosae comperirentur, de projectando et constituendo quopiam primatore cogitare.

Caeterum cum sua sacratissima majestas virtute praeallegatae benignae resolutionis suae mixtae hujus commissionis curae clementer commisisset, ut eadem taxa de termino in terminum accurate et absque omni defectu solvatur, interim autem complures judaeorum communitates in annexa consignatione denotatae sibi ad repartitas taxae tolerantialis obvencientias pro praefixo primo termino ad designatas cassas nondum deposuissent, ideo optimum et efficax remedium fore arbitraretur antelata mixta commissio, si excellentissimus dominus comes regni palatinus medio praelibati excelsi consilii locumtenentialis pro ordinibus ad militiam in regno dislocatam et commendantes fortalitorum expediendis requireretur, ut non modo pro haerentium restantiarum, quam etiam futura celeriori in praefixis terminis effectuada taxae tolerantialis incassatione cameralium cassarum officialibus vel ipsis quoque constitutis collectoribus judaeis erga condecentem insinuationem militaris assistentia toties quoties praestetur.

Marcus Arnsteiner judaeus hujas contextu suae praelibato consilio locumtenentiali exhibitae, isthic in specie advolutae instantiae in eo quoque supplex est, quatenus idem excelsum dicasterium praepollenti sua interpositione causam creditorum suorum eundem adursive impetentium suae sacratissimae majestati finem in illum repraesentare dignaretur, quo summe-fata majestas sua inclyto regimini Austriaco celeriore negotii hujus assumptionem benignissime demandare dignaretur ad hoc, ut terminata praetensionum quoque suarum causa depositioni taxae tolerantialis sibi pariter adrepartitae eo magis sufficiat. Intuitu cujusmodi petiti supplicanti judaeo aequae assistendum, adeoque eundem mediante repraesentatione per excelsum hocce consilium locumtenentiale secundandum opinaretur repetita commissio mixta.

Tandem patet ex excellentissimi domini comitis regni palatini responso judaeum subarcensem Löwl Wiener nuncupatum nullam quoad pellium et rerum pellicearum restrictam distractionem, tanquam sibi ex conventionem

utut onerosa per pelliones cehales subarcenses taliter admissam, injuriam fieri. Quo in merito quemadmodum mixta haec commissio saltem divenditionem et quaestum pellium non minus all in grosso, quam á la minuta recurrenti judaeo libere admittendum censeret, ita vestium, aliarumque manufacturarum pellibus subductarum speciem opificii prae se ferentium divenditio eidem judaeo saltem tempore nundinarum, omnibus alioquin liberarum, admittenda existimaretur, opificibus namque, ut cum privilegiis regiis sibi concessis quaestum exerceant et quosquos ad conventiones secum ineundas aut invitent, aut stringant, admitti posse haud videretur, quin potius, si circumstantia proximius expendatur, tales, ut privilegium suum ob ejusmodi attentatum periclitentur, omnino mererentur.